tem providimus in eius demanio de cae-
rrii.iep» eis

tero retinendam. Concedenles vobis eam,

BDIXAIUCM romanum

plicalionibus inclinati civitatem Massi-

liensem cum personis, et bonis ipsius,

sub beati Petri, et nostra protectione su-

scipimus, et presentis scripti patrocinio

communimus, Auctoritate praesentiuni

vobis nihilominus indulgendo, ut univer-

sitas vestra sine manifesta et rationabili

causa non valeat excommunicationis, vel

interdicli sententia innodari. Ad indicium

autem buiusmodi protectionis ab Apo-

An. C. 1230

Ct»n«ul3*

.

quam habent civitates Campaniae liber- \ stolica Sede perceptae centum obulos

aureos sponte oblatos nobis et succes-

soribus nostris annis singulis census no-

mine persolvetis.

Nulli ergo omnino hominum liceal

banc paginam nostrae protectionis et

concessionis infringere, vel ei ausu te-

merario contraire. Si quis autem hoc at-

tentare praesumpserit, indignalionem om-
nipotentisDei, ac beatorum Petri etPauli

apostolorum eius se noverit incursurum.

Datum Laterani, x kalendas aprili*,

pontificatus nostri anno quarto.

Dat. die 23 martii 1230, pontif. an. iv.

tatem, medietate serviliorum in frumento,

videlicet vino, annona, ferris, clavis et

calceis, ac omnibus exeniis, quae salutes

vulgariter nuncupantur . ac aliis iustiliis

curiae debitis, et mandato Apostolicae

Sedis salvie.

Nulli ergo omnino hominum liceal

hanc paginam nostrae protectionis, pro-

visionis et concessionis infringere, vel ei

ausu temerario contraire: si qnis aulem

hoc attentare praesumpserit, indignalio-

nem omnipotentis Dei, ac beatorum Petri

et Pauli apostolorum eius se noverit in-

cursurum.

Datum Perusii, quarto kalendas se-

ptembris, pontificatus nostri anno terlio.

Dat. die 29 augusti 1229, pontif. an. ih.

XIX.

XX.

Cives Massilienses recipiuntur sub tutela

Sedis Apostolicae cum annua praesta-

tione centum obulorum aureorum, ab
ipsis sponte oblatorum (4).

Gregorlus episcopns servus servomm Dei, dilectis

fllils clvibus Massiliensibus, salutem et apo-

itoltcam benedictlonem.

Gaudentes in Domino quod eo in-

spirante reversi estis ad devotionem Ec-
clesiae, a qua seducti fallaciis tentatoris

fuistis aversi, et ut crescat vestrae de-
votionis affectus; volentes vos Apostolicae

Sedis benefici is provocare, vestris sup-

(1) Ex Regest. Vatic.

Lucanis, ob Garfagnani occupationem d«

iure Sedis Apostolicae excommunica-
tionis vincido iam innodatis, praefigitur

terminus ad resipiscendum, quo elapso,

nisi resipuerint, sedis episcopalis amotio